[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  1 августа 2013 г.  №  596
      г. Курильск

Об определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продук-

ции на территории муниципального об-

разования «Курильский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с последующими изменениями), постановлением  Правительства Российской
 Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь пунктом 1.7 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее-прилегающие территории):
от вокзалов и аэропортов до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, границы прилегающих территорий не могут быть менее 100 метров;

от детских, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, границы прилегающих территорий не могут быть менее 40 метров;

от образовательных организаций до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, границы прилегающих территорий не могут быть менее 70 метров;

от объектов военного назначения до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, границы прилегающих территорий не могут быть менее 30 метров.

2.Утвердить перечень прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

3. Установить, что расчёт расстояния от организаций или объектов торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам и (или) пешеходным дорожкам (при  их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей).

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» в срок до 10 августа 2013 года подготовить и утвердить постановлением администрации схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации                                                  Н.С.Голюк
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 1 августа 2013 г. № 596
Перечень прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

 «Курильский городской округ»

	№

п/п
	Организации и объекты, на прилегающих территориях которых не допускается реализация алкогольной продукции
	Объекты торговли и общественного питания
	Размер прилегающей территории по кратчайшему расстоянию

(в метрах)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа г.Курильска,

ул.Сахалинская,12
	магазин «Гермес»

ул. Строительная, 4А/1

	300 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Аист»

ул.Сахалинская
	105 м от входа в школу до входа в магазин

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Рейдово,
ул.Курильское шоссе, 6

	магазин «Арина»

ул.Юбилейная, 1а

	130 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Восход»

ул.Курильское шоссе, 1а
	140 м от входа в школу до входа в магазин

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Горячие Ключи
	магазин «Движение»
	107 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Престиж»

ДОС 11/30
	188 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Звезда»

ДОС 11/1
	200 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Фламинго»

ДОС 4/1
	170 м от входа в школу до входа в магазин

	магазин «Вектор»

ДОС 8/1
	200 м от входа в школу до входа в магазин

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Буревестник,
с.Горное

	магазин «Движение»
	160 м от входа в школу до входа в магазин

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Курильск,
ул.А.Евдокимова,17

	магазин «Восток»

ул.Охотская, 12
	107 м от входа в школу до входа в магазин

	6
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Курильская центральная районная больница Сахалинской области,
ул. Сахалинская, 14А

	магазин «Гермес»

ул.Строительная,

4А/1
	300 м от входа в больницу до входа в магазин

	магазин «Аист»

ул.Сахалинская
	105 м от входа в больницу до входа в магазин

	7
	Амбулатория №1 с.Рейдово,
ул.Советская, 7

	магазин «Парус»

магазин «Регион-Сервис»

ул.Советская
	172 м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	8
	Амбулатория №2 с.Горное,
ДОС 9/30
	магазин «Звезда»

ДОС 11/1
	50 м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Перекрёсток»

ДОС 7/1
	140 м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Новинка»
	100 м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	9
	Амбулатория №3 с.Горячие Ключи,
ДОС 6/30
	магазин «Движение»
	120м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Престиж»

ДОС 11/30
	220м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Звезда»

ДОС 11/1
	250м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Фламинго»

ДОС 4/1
	185м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	магазин «Вектор»

ДОС 8/1
	240м от входа в амбулаторию до входа в магазин

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Алёнушка»,

г.Курильск, ул.Школьная,2
	магазин «Валентина»

ул.Школьная,4
	81м от входа в детский сад до входа в магазин

	магазин «Мария»

ул.Полевого,4/1
	101м от входа в детский сад до входа в магазин

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Золотая рыбка»

с.Рейдово, ул. Мира, 9А

	магазин «Кузьмич»

ул.Мира,9

	114м от входа в детский сад до входа в магазин

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Аленький цветочек»,
с.Горное, ДОС 18
	магазин «Движение»
	180м от входа в детский сад до входа в магазин

	магазин «Миф»

ДОС 15
	180м от входа в детский сад до входа в магазин

	13
	Спортзал при сельском клубе с.Рейдово,ул.Мира,7

	магазин «Кузьмич»

ул.Мира, 9
	71м от входа в спортзал до входа в магазин

	14
	Портпункт «Курильск»,
 зал ожидания, с.Китовое

	магазин «Бригантина»

ул.Китовая,16
	209м от входа в зал ожидания портпункта до входа в магазин

	15
	Аэропорт «Буревестник»,
с.Буревестник
	магазин «Движение»
	360м от входа в аэропорт до входа в магазин

	16
	Объект военного назначения – оперативно-розыскное отделение в г.Курильске службы в рабочем посёлке Южно-Курильск Пограничного управления ФСБ России по Сахалинской области,
ул.Курильская, 12А

	магазин «Чайка»

ип Анточ М.К.

ул.А.Евдокимова,45

	35м от входа на объект до входа в магазин

	магазин «Чайка»

ООО «Чайка»

ул.А.Евдокимова,45

	39м от входа на объект до входа в магазин

	17
	в/ч 05812 с. Горячие Ключи
	магазин «Движение»
	125м от входа на объект до входа в магазин

	магазин «Фламинго»

ДОС 4/1
	160м от входа на объект до входа в магазин

	18
	в/ч 48857 п.Буревестник
	магазин «Движение»
	300м от входа на объект до входа в магазин

Начальник отдела экономики и прогнозирования                                              Е.И.Колычева